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Kapitan Henryk Jaskuła – wspomnienie

Henryk Jaskuła urodził się 22 października 1923 r. w Radziszowie. W dzieciństwie wraz z
matką wyemigrował do Argentyny do ojca, który wyjechał tam wcześniej „za chlebem”. W
Argentynie ukończył szkołę podstawową i średnią i rozpoczął naukę na tamtejszym
uniwersytecie. Po wojnie zdecydował się wrócić do Polski, która potrzebowała pomocy w
odbudowie powojennej.

Tęsknota za rodziną w Argentynie stała się dla Henryka powodem do zainteresowania
żeglarstwem. W 1963 r. w Ośrodku Szkolenia Morskiego w Jastarni zdobył tytuł sternika
jachtowego, a w 1971 r. uzyskał stopień jachtowego kapitana żeglugi wielkiej. Swoje pierwsze
rejsy odbył po Bałtyku a następnie wybrał się do Hiszpanii na jachcie "Karawela".

Podróż dookoła świata stała się obsesją kapitana. 12 czerwca 1979 r. Henryk Jaskuła wyruszył
samotnie w trasę na jachcie „Dar Przemyśla”. Rejs trwał 344 dni bez zawijania do portów i co
istotne był to rejs z Gdyni do Gdyni. Gdy 20 maja 1980 roku żeglarz przybił do portu w Gdyni,
powitały go tysiące ludzi. Jego powrót do Przemyśla był świętem całego miasta i województwa.
Kapitan Jaskuła został Honorowym Obywatelem Miasta Przemyśla, a także został odznaczony
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Za całokształt swoich dokonań nagrodzony został
Super Kolosem.

Przeszedł do historii jako wybitny żeglarz, pierwszy Polak, który samotnie, bez zawijania do
portów okrążył Ziemię,

Kapitan Henryk Jaskuła był jednak przede wszystkim elektrykiem z wykształcenia i w pracy
zawodowej. Na wniosek Zarządu Oddziału Przemyskiego SEP został uhonorowany przez Zarząd
Główny SEP medalem im. Prof. Mieczysława Pożaryskiego. Niestety, nie zdążyliśmy wręczyć to
medalu.. Kapitan Henryk Jaskuła zmarł 14 maja 2020 roku w wieku 96 lat. Jako uczestnik
Programu Świadomej Donacji ofiarował swoje ciało nauce i obecnie po trzech latach, po
sprowadzeniu jego prochów do Przemyśla odbyły się uroczystości związane z pogrzebem. Urna z
prochami została skropiona wodą oceaniczną z przylądka Horn.

W trakcie uroczystości upamiętniających postać Henryka Jaskuły medal im. prof. Mieczysława
Pożaryskiego został wręczony córkom kapitana przez Prezesa Oddziału Przemyskiego SEP.

opracowanie: Janusz Bator,

prezes Oddziału Przemyskiego SEP
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